副
　　正

追加説明書（完了検査）
　年　月　日

建築主事　様

工事監理者　　住所
　　氏名
　　　電話

　建築基準法第18条の３及び確認審査等に関する指針（平19年第835号）第３第４項第三号による追加説明書を下記のとおり提出します。

	確認年月日

	建　築　主
氏名

	確認番号

	検査年月日

	設　計　者
氏名

	建築場所

	工事施工者
氏名

	指摘事項
	報告内容

《記入上の注意》
１　この追加説明書は、必ず担当者と事前協議を行ってから提出してください。
２　計画が変更となる添付図書の図面については、変更後の設計図書に確認時の計画を朱書表示（変更部分のみ）して提出してください。
３　追加説明書の変更内容が他の法令等へ影響を及ぼす場合は、追加説明書の提出前にその法令の所管課の事前承認を受けてください。
４　許認可を受けている建築物の計画変更届は、計画変更届の提出前に所管課の事前協議を受けてください。
備考　＊　追加説明書に確認済証の添付は不要です。受理欄

＊　この追加説明書の副は、確認済証に添えて大切に保管してください。
概要書三面訂正　　　あり/なし
訂正年月日　　　　年　月　日
ＰＣ直し　　　　　　あり/なし
訂正年月日　　　　年　月　日
　日

追加説明書（完了検査）
　年　月　日

建築主事　様

工事監理者　　住所
　　氏名
　　　電話

　建築基準法第18条の３及び確認審査等に関する指針（平19年第835号）第３第４項第三号による追加説明書を下記のとおり提出します。

	確認年月日

	建　築　主
氏名

	確認番号

	検査年月日

	設　計　者
氏名

	建築場所

	工事施工者
氏名

	指摘事項
	報告内容

《記入上の注意》
[bookmark: _GoBack]１　この追加説明書は、必ず担当者と事前協議を行ってから提出してください。
２　計画が変更となる添付図書の図面については、変更後の設計図書に確認時の計画を朱書表示（変更部分のみ）して提出してください。
３　追加説明書の変更内容が他の法令等へ影響を及ぼす場合は、追加説明書の提出前にその法令の所管課の事前承認を受けてください。
４　許認可を受けている建築物の計画変更届は、計画変更届の提出前に所管課の事前協議を受けてください。
備考　＊　追加説明書に確認済証の添付は不要です。受理欄

＊　この追加説明書の副は、確認済証に添えて大切に保管してください。
概要書三面訂正　　　あり/なし
訂正年月日　　　　年　月　日
ＰＣ直し　　　　　　あり/なし
訂正年月日　　　　年　月　日
　日